
 

 

Sprendimas netenka galios 2017-07-01: 
Alytaus miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-228, 2017-06-29, paskelbta TAR 2017-07-07, i. k. 2017-11593 
Dėl Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2009-09-24 sprendimo Nr. T-181 „Dėl Vietinės rinkliavos už komunalinių 
atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų skyrimo ir teikimo“ pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2010-04-30 iki 2017-06-30 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2009-09-24, i. k. 2009-01051 

 

 

 
 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA  

 

SPRENDIMAS  

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ 

ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ LENGVATŲ SKYRIMO IR TEIKIMO  

 

2009 m. rugsėjo 24 d. Nr. T-181  

Alytus 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 18 

punktu (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290), Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 12 

straipsnio 3 punktu (Žin., 2000, Nr. 52-1484), Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2008-11-27 

sprendimu Nr. T-214 patvirtintų Alytaus miesto savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 38 punktu, Alytaus miesto 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Tvirtinti: 

1.1. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą lengvatų skyrimo ir teikimo tvarkos aprašą (1 priedas). 

1.2. Prašymo dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą lengvatos suteikimo formą (2 priedas). 

1.3. Sprendimo dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą lengvatos skyrimo formą (3 priedas). 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. Fiziniam ar juridiniam asmeniui, Alytaus miesto savivaldybės teritorijoje valdančiam, 

naudojančiam, disponuojančiam avarinės būklės ar fiziškai sunaikintu nekilnojamojo turto objektu, 

taikoma vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

lengvata – 100 proc. atleidimas nuo įmokos. 
2010 m. balandžio 29 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-115 redakcija 

 

2.2. Fiziniam ar juridiniam asmeniui, Alytaus miesto savivaldybės teritorijoje valdančiam, 

naudojančiam, disponuojančiam nekilnojamojo turto objektu, kuriam yra išduotas galiojantis 

statybos leidimas, taikoma vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą lengvata – 50 proc. atleidimas nuo įmokos, išskyrus atvejus, kai esant nebaigtai 

statybai, statinys naudojamas arba juo disponuojama pagal paskirtį. 

2.3. Alytaus miesto savivaldybės švietimo biudžetinėms ir viešosioms įstaigoms, kurios 

nevykdo ugdymo veiklos liepos ir rugpjūčio mėnesių laikotarpiu, taikoma vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvata – 50 proc. atleidimas 

nuo įmokos. Alytaus miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius kiekvienais metais iki 

birželio 30 dienos UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui pateikia informaciją raštu, kurios 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=be86d330609511e79198ffdb108a3753
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF599A1A6DD5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.41CD8BF53D8D


 

 

2 

Alytaus miesto savivaldybės švietimo biudžetinės ir viešosios įstaigos nevykdys ugdomosios 

veiklos liepos ir rugpjūčio mėnesiais. 

2.4. Vietinės rinkliavos mokėtojui, pusę kalendorinių metų nenaudojusiam nekilnojamojo 

turto pagal paskirtį, taikoma vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų 

ir atliekų tvarkymą lengvata – 50 proc. atleidimas nuo įmokos už praėjusią pusę kalendorinių metų.  

2.5. Asmenys, norintys, kad jiems būtų suteikta šio sprendimo 2.1 punkte nustatyta lengvata, 

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui turi pateikti: 

2.5.1. prašymą; 

2.5.2. Alytaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos pažymą, jeigu namas yra 

sudegęs, statinio (-ių) techninės priežiūros patikrinimo aktą, jeigu namas yra avarinės būklės ar 

fiziškai sunaikintas. 
2010 m. balandžio 29 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-115 redakcija 

 

2.5.3. vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimo kopiją bei mokėjimus patvirtinančius 

dokumentus; 

2.5.4. Alytaus miesto savivaldybės administracijos Komunalinio ūkio skyriaus patvirtinantį 

dokumentą, kad nekilnojamojo turto objekto teritorija yra sutvarkyta ir atitinka Alytaus miesto 

savivaldybės tarybos 2005-12-29 sprendimu Nr. T-248 patvirtintų Alytaus miesto tvarkymo ir 

švaros taisyklių reikalavimus. 
2010 m. balandžio 29 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-115 redakcija 

 

2.6. Asmenys, norintys, kad jiems būtų suteikta šio sprendimo 2.2 punkte nustatyta lengvata, 

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui turi pateikti: 

2.6.1. prašymą; 

2.6.2. galiojančio statybos leidimo kopiją; 

2.6.3. dokumentus, įrodančius, kad statybinės atliekos perduotos šias atliekas tvarkančiai 

įmonei; 

2.6.4. vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimo kopiją bei mokėjimus patvirtinančius 

dokumentus. 

2.7. Asmenys, norintys, kad jiems būtų suteikta šio sprendimo 2.4 punkte nustatyta lengvata, 

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrui turi pateikti: 

2.7.1. prašymą; 

2.7.2. pusės kalendorinių metų vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimų kopijas bei 

mokėjimus patvirtinančius dokumentus; 

2.7.3. dokumentus, įrodančius, kad nekilnojamasis turtas buvo nenaudojamas pagal paskirtį 

pusę kalendorinių metų: 

2.7.3.1. AB „Rytų skirstomieji tinklai“ arba namą eksploatuojančios įmonės pažymą apie 

suvartotą elektros energijos kiekį. Minimalus elektros energijos sąnaudų dydis, kurio neviršijus gali 

būti taikoma lengvata, neturi viršyti 50 kWh per pusę kalendorinių metų; 
2010 m. balandžio 29 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-115 redakcija 

 

2.7.3.2. UAB „Dzūkijos vandenys“ arba namą eksploatuojančios įmonės pažymą apie 

suvartotą vandens kiekį. Minimalus vandens sąnaudų dydis, kurio neviršijus gali būti taikoma 

lengvata, neturi viršyti 1 m
3
 per pusę kalendorinių metų. 

2010 m. balandžio 29 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-115 redakcija 

 

2.8. Nepateikus visų 2.5, 2.6, 2.7 punktuose nurodytų dokumentų, vietinės rinkliavos 

lengvatos netaikomos. 

2.9. Pateikus visus nurodytus dokumentus, vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvata, nurodyta 2.1 ir 2.2 punktuose, įsigalioja 

nuo kito mėnesio. Lengvatos galiojimo terminas nustatomas dviem metų ketvirčiams.  
2010 m. balandžio 29 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-115 redakcija 

 



 

 

3 

3. Įpareigoti UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centrą pagal vietinės rinkliavos 

mokėtojų pateiktus ir patikrintus dokumentus patikslinti vietinės rinkliavos mokėtojų registro 

duomenis. 

 

 

Savivaldybės meras Česlovas Daugėla 

 

 

  



 

 

4 

Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

2009 m. rugsėjo 24 d. 

sprendimo Nr. T-181 

1 priedas 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ 

TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ LENGVATŲ SKYRIMO IR TEIKIMO MAŽAS 

PAJAMAS TURINTIEMS ASMENIMS TVARKOS APRAŠAS 

 

Pakeistas pavadinimas: 
2010 m. balandžio 29 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-115 redakcija 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą lengvatų (toliau – lengvatos) skyrimo ir teikimo mažas pajamas turintiems asmenims 

tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas) nustato lengvatas, lengvatų dydį, skyrimo sąlygas ir 

tvarką. Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos ir 

Piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims 

įstatymais. 
2010 m. balandžio 29 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-115 redakcija 

 

2. Šis tvarkos aprašas taikomas asmenims, kurių duomenys apie gyvenamąją vietą Alytaus 

mieste yra įrašyti į Lietuvos Respublikos gyventojų registrą ir kuriems rinkliavą už komunalinių 

atliekų surinkimą ir tvarkymą vykdo UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras (toliau – 

ARATC). 

3. Pagrindinės šio tvarkos aprašo sąvokos: 

3.1. vietinė rinkliava – tai Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir jų tvarkymą nustatyta privaloma įmoka, galiojanti 

savivaldybės teritorijoje, kurią kiekvienas komunalinių atliekų turėtojas privalo sumokėti. 

3.2. kitos šiame tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Piniginės socialinės paramos 

nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatyme apibrėžtas sąvokas. 

4. Teisė į lengvatas nustatoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymu, tačiau 

neatsižvelgiama į šeimos ar vieno gyvenančio asmens (turinčio vieną gyvenamąjį būstą) turimą 

turtą, ir šio tvarkos aprašo reikalavimais. 
2010 m. balandžio 29 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-115 redakcija 

 

II. LENGVATŲ DYDIS 

 

5. Lengvata skiriama Alytaus miesto savivaldybėje registruoto būsto valdytojui ar 

naudotojui, deklaruojančiam gyvenamąją vietą Alytaus miesto savivaldybėje, jeigu šeimos ar vieno 

asmens vidutinės mėnesio pajamos neviršija 4 valstybės remiamų pajamų dydžio. 

6. Lengvatos dydis yra lygus per mėnesį patirtų išlaidų už komunalinių atliekų surinkimą bei 

atliekų tvarkymą ir šeimos arba vieno gyvenančio asmens 1 % mėnesio pajamų skirtumui: 

L = I – 0,01 x P, kur: 

L – lengvatos dydis per mėnesį; 

I – vieno mėnesio išlaidos už komunalinių atliekų surinkimą ir atliekų tvarkymą; 

P – šeimos arba vienos gyvenančio asmens vieno mėnesio vidutinės pajamos 0,01 – norma 

lengvatai už komunalinių atliekų surinkimą ir jų tvarkymą skaičiuoti. 

 

 

III. KREIPIMASIS DĖL LENGVATŲ 



 

 

5 

 

7. Dėl lengvatos asmuo (šeima) (toliau – pareiškėjas) kreipiasi į Alytaus miesto 

savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių, užpildo nustatytos formos prašymo formą 

(2 priedas), patvirtinta Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2009 m. ____________d. sprendimu 

Nr. _______ ir prideda visus reikiamus dokumentus.  

8. Kai asmenys, turintys sunkią negalią, negali patys kreiptis dėl lengvatų, artimi jų 

giminaičiai arba socialiniai darbuotojai užpildo nustatytos formos prašymo formą ir surenka visus 

reikiamus dokumentus bei informaciją, reikalingus lengvatoms skirti. 

9. Prašymas ir reikiami dokumentai dėl lengvatų skyrimo, nesant pasikeitimų, turinčių įtakos 

lengvatų skyrimui, pateikiami kartą per kalendorinius metus, išskyrus pareiškėjus, gaunančius 

socialines pašalpas, kurie prašymą lengvatai gauti pateikia tokia pat tvarka kaip tvarkydami 

dokumentus socialinei pašalpai gauti. 

 

IV. LENGVATŲ SKYRIMAS IR TEIKIMAS 

 

10. Lengvatos skiriamos pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatyme nustatytas sąlygas, tačiau 

neatsižvelgiama į šeimos ar vieno gyvenančio asmens (turinčio vieną gyvenamąjį būstą) turimą 

turtą.  

Šeimoms ar vieniems gyvenantiems asmenims, turintiems daugiau kaip vieną gyvenamąjį 

būstą, lengvatos neskiriamos. 
2010 m. balandžio 29 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimo Nr. T-115 redakcija 

 

11. Lengvatas skiria savivaldybės administracijos direktorius arba jo įgaliotas asmuo. 

Užpildoma sprendimo dėl lengvatų skyrimo forma patvirtinta Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

2009 m. __________ d. sprendimu Nr. _____ (3 priedas). Lengvatų gavėjų sąrašai kasmet sudaromi 

kalendorinių metų pirmą ketvirtį ir elektroniniu būdu („Excel“ formatu) pateikiami ARATC. 

Lengvatų gavėjų sąrašai tikslinami ir papildomi ne rečiau kaip kartą per mėnesį. 

12. Lengvata skiriama kalendoriniams metams nuo prašymo pateikimo mėnesio pirmos 

dienos, jei nesikeičia šeimos sudėtis ir šeimos ar vieno gyvenančio asmens pajamos. 

13. Lengvata gali būti skiriama trumpesniam negu iki kalendorinių metų pabaigos 

laikotarpiui arba paskirtos lengvatos teikimas gali būti nutrauktas nuo sekančio mėnesio 1 dienos, 

jei yra žinoma, kad per tą laikotarpį šeima arba vienas gyvenantis asmuo neteko teisės į lengvatą.  

14. Už praėjusį laikotarpį lengvata skiriama, jei dėl jos buvo kreiptasi ne vėliau kaip per 12 

mėnesių nuo pareiškimo pateikimo dienos. 

15. Sprendimas dėl lengvatos skyrimo bei teikimo priimamas per mėnesį nuo prašymo ir 

visų reikalingų dokumentų gavimo dienos. 

16. Jei lengvata neskiriama, nurodoma neskyrimo priežastis ir šio sprendimo apskundimo 

tvarka. Pateikti dokumentai grąžinami pareiškėjui, o jo byloje paliekamos šių dokumentų kopijos. 

17. Pagal Socialinės paramos skyriaus pateiktus sąrašus nurodytiems asmenims ARATC 

apskaičiuoja lengvatas ir jiems išsiunčia vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimus.  

18. Sprendimas dėl lengvatos skyrimo gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

19. Lengvata neskiriama šeimai arba vienam gyvenančiam asmeniui, įsiskolinusiems už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą. 

20. Jeigu viename būste gyvenamąją vietą yra deklaravę dvi ir daugiau šeimų ir (arba) 

vienų gyvenančių asmenų, kurie už komunalinių atliekų surinkimą ir jų tvarkymą atsiskaito pagal 

vieną vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimą, tačiau bent viena (vienas) iš jų neturi teisės į 

kompensacijas, jos neskiriamos nė vienai iš šių šeimų ir nė vienam iš vienų gyvenančių asmenų. 

 

V. SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIAUS PAREIGOS IR TEISĖS 

SKIRIANT LENGVATAS 

 



 

 

6 

21. Socialinės paramos skyrius privalo: 

21.1. gavęs informaciją apie pasikeitusias aplinkybes, turinčias įtaką lengvatoms gauti ar 

kilus įtarimui, kad pateikta neteisinga informacija arba ji yra nuslėpta, apie tai informuoti ARATC; 

21.2. užtikrinti šeimų ir vienų gyvenančių asmenų pateiktų lengvatai gauti duomenų 

konfidencialumą. 

22. Socialinės paramos skyrius turi teisę: 

22.1. papildomai apklausti asmenis, kurie kreipiasi dėl lengvatos skyrimo ar gauna šią 

lengvatą, tikrinti jų pateiktus dokumentus ir reikalauti papildomų duomenų, įrodančių šeimos arba 

vieno gyvenančio asmens teisę į lengvatą; 

22.2. neskirti lengvatų įsiskolinusiai už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą šeimai 

arba vienam gyvenančiam asmeniui. 

 

VI. LENGVATAS GAUNANČIOS ŠEIMOS IR VIENO GYVENANČIO ASMENS 

PAREIGOS 

 

23. Šeima arba vienas gyvenantis asmuo, kurie kreipiasi dėl lengvatų skyrimo arba jas 

gauna, privalo: 

23.1. pagal patvirtintą prašymo formą pateikti visą ir teisingą informaciją, įrodančią šeimos 

arba vieno gyvenančio asmens teisę gauti lengvatą, bei būtinus lengvatai gauti dokumentus; 

23.2. per mėnesį pranešti apie padėties pasikeitimą ar atsiradusias aplinkybes, turinčius įtaką 

teisei į lengvatą arba lengvatos dydžiui. 

 

VII. NETEISĖTAI GAUTOS LENGVATŲ IŠIEŠKOJIMAS 

 

24. Dėl gavėjo kaltės neteisėtai gautos lengvatos išieškojimas: 

24.1. nustačius, kad šeima arba vienas gyvenantis asmuo lengvatą gavo neteisėtai, nes 

kreipimosi metu pateikė neteisingus duomenis apie šeimos narius ar kitus duomenis, reikalingus 

lengvatai skirti, arba nepranešė apie padėties pasikeitimą ar atsiradusias aplinkybes, turinčias įtaką 

teisei į lengvatą, šeima arba vienas gyvenantis asmuo turi grąžinti neteisėtai gautą sumą arba ją 

mokėti dalimis; 

24.2. negrąžintą neteisėtai gautą lengvatą savivaldybės administracija išieško įstatymų 

nustatyta tvarka. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Jei lengvata šeimai arba vienam gyvenančiam asmeniui priklauso pagal dvi ar daugiau 

šios tvarkos nuostatas, taikoma ta nuostata, kuri šeimai arba vienam gyvenančiam asmeniui yra 

palankiausia. 

______________ 

 

 

  



 

 

7 

Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

2009 m. rugsėjo 24 d. 

sprendimu Nr. T-181 

2 priedas 

 

(Prašymo dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymo lengvatos suteikimo forma) 

 

ASMENS, KURIS KREIPIASI DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 

SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ LENGVATOS, 

DUOMENYS 

 

Vardas                     

Pavardė                     

 

Asmens kodas            

 

Deklaruotos gyvenamosios vietos adresas  

Tel. Nr. 

 

Mokėtojo kodas  

 

Alytaus miesto savivaldybės administracijos  

Socialinės paramos skyriui 

 

I. PRAŠYMAS DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 

SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ LENGVATOS 

SUTEIKIMO 

 

200___ m. _____________ d. Nr. _______ 

 

Prašau skirti mano šeimai vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatą  

nuo __________________ iki ____________________. 

 

DUOMENYS APIE ŠEIMOS NARIUS: 

 

Eil. 

Nr. 

Vardas ir pavardė Asmens kodas Socialinė padėtis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



 

 

8 

II. ŠEIMOS PAJAMOS 

 

Šeimos arba vieno gyvenančio asmens pajamos per paskutinius 3 mėn. iki kreipimosi arba 

kreipimosi mėnesio pajamos ________________________________ mėn. 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Pajamų rūšys 

 Pajamos 

Lt 

 

  Vyras Moteris Vaikai 

1.  Su darbo santykiais susijusios pajamos    

2.  Nedarbo socialinio draudimo išmoka (mokymo 

stipendija) 

   

3.  Autorinis atlyginimas    

4.  Pensijos (šalpos išmokos)    

5. Dividendai    

6. Palūkanos    

7. Individualios įmonės savininko pajamos    

8. Pajamos dirbančių pagal verslo liudijimą    

9. Žemės ūkio veiklos pajamos (daugiau kaip 1 ha 

žemės ūkio naudmenų) 

   

10. Gautos išmokos žemės ūkio veiklai (išmokos)    

11.  Alimentai, vaikų išlaikymo fondo išmoka    

12. Stipendija, išskyrus socialinę    

13. Išeitinė išmoka nutraukiant darbo sutartį    

14. Ligos, profesinės reabilitacijos, motinystės, tėvystės 

ir motinystės (tėvystės) pašalpa 

   

15. Žalos atlyginimas (periodinė ir vienkartinė 

kompensacija) 

   

16. Turto nuomos pajamos    

17.  Turto pardavimo pajamos (iki 2000 Lt)    

18.  Kitos faktiškai gautos pajamos    

 

TVIRTINU, kad pateikta informacija teisinga. 

ĮSIPAREIGOJU per mėnesį laiko informuoti apie pasikeitusias aplinkybes, turinčias įtaką teisei į 

vietinės rinkliavos mokesčio už komunalinių atliekų tvarkymą lengvatą. 

SUTINKU, kad išaiškėjus, jog pateikti duomenys neteisingi, lengvatos būtų panaikintos ir 

apskaičiuota už praėjusį laikotarpį visa vietinė rinkliava. 

 

III. PATEIKIU ŠIUOS DOKUMENTUS: 

 

 asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

 pažymas apie pajamas, ( ______ ) vnt.; 

 vietinės rinkliavos mokėjimo pranešimą; 

 dokumentus, įrodančius vietinės rinkliavos sumokėjimą; 

 vaikų gimimo liudijimų kopijas, ( ______ ) vnt.; 

 mirties liudijimo kopiją, ( ____ ) vnt.; 

 ištuokos liudijimo kopiją, (_______) vnt.; 

 ...........................................................; 

 ........................................................... . 

Pareiškėjas _______________  __________________________________ 

  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 



 

 

9 

IV. IŠVADA 

 

1. Pareiškėjo pateikti duomenys atitinka Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

 

200____m. ___________________d. sprendimu Nr. __________ patvirtintą Vietinės 

rinkliavos už 

 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų skyrimo ir 

teikimo tvarkos aprašą.  

 

Vidutinės šeimos ar vieno gyvenančio asmens pajamos per mėnesį ______________ Lt. 

 

2. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą lengvata:  

 

2.1. skiriama už 200__m. _______________________________________ mėnesius; 

 

2.2. neskiriama, nes___________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

200_ m. ______________ d. 

 

Prašymą ir dokumentus priėmė bei išvadą pateikė (atsakingas darbuotojas): 

 

____________________________  ___________________ 

  (pareigų pavadinimas)  (parašas)  

______________ 

 

  



 

 

10 

Alytaus miesto savivaldybės tarybos 

2009 m. rugsėjo 24 d. 

sprendimo Nr. T-181 

3 priedas 

 

(Sprendimo dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą lengvatos skyrimo forma) 

 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ 

ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ LENGVATOS SKYRIMO 

 

___________________ Nr. __________ 

Alytus 

 

Vadovaudamasis Alytaus miesto savivaldybės tarybos 200__ m. ____________ d. 

sprendimu Nr.________ patvirtintu Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų skyrimo ir teikimo tvarkos aprašu: 

 

1. Skiriu vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą lengvatą šiems Alytaus miesto savivaldybės gyventojams: 

 

Eil. 

Nr. 

Asmens pavardė, vardas Deklaruota 

gyvenamoji 

vieta 

Šeimos (vieno 

gyvenančio 

asmens) 

pajamos 

Skirta 

nuo 

Skirta 

iki 

      

 

2. Neskiriu vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą lengvatos šiems Alytaus miesto savivaldybės gyventojams: 

 

Eil. 

Nr. 

Asmens pavardė, 

vardas 

Deklaruota 

gyvenamoji 

vieta 

Neskyrimo 

priežastis 

Pastabos 

     

 

3. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

______________________________ _________________  ___________________________ 

 (asmens, priėmusio sprendimą,   (parašas)   (vardas ir pavardė) 

 pareigų pavadinimas) 

______________ 

 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 



 

 

11 

1. 
Alytaus miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-115, 2010-04-29, paskelbta TAR 2010-04-29, i. k. 2010-00471 
Dėl Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2009-09-24 sprendimo Nr. T-181 „Dėl vietinės rinkliavos už komunalinių 

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvatų skyrimo ir teikimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.490089

